

# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
na základě dohody obou stran na stavební práce na akci:

## „Oprava MK Lůčky, Brumov-Bylnice“

### 1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Zhotovitel: **STRABAG a.s.**  
Sídlo: Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  
Zapsán v obch. rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7634  
IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744  
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., č.ú.: 5061885001/2700

Zastoupený: Ing. Adam Beneš, ředitel oblasti Východ a  
Ing. Vítězslav Ryp, vedoucí PJ Zlín

1.2. Objednatel: **Město Brumov-Bylnice**  
Sídlo: H. Synkové 942  
763 31 Brumov-Bylnice  
zastoupený: Kamilem Mackem, starostou  
IČ: 00283819  
DIČ: CZ00283819  
Bankovní spojení: 19-1407101369/0800

1.3. Ve vzájemném styku obou smluvních stran kromě zástupců uvedených v čl. 1.1. a 1.2. této smlouvy jsou při operativním technickém řízení činností při realizaci díla, při potvrzování zápisů o splnění podmínek pro uvolňování záloh, odsouhlasování faktur nebo jiných podkladů pro placení, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí zmocnění jednat za:

- zhotovitele:

- objednatele:



1.4. Zmocnění k jednání dle čl. 1.3 této smlouvy trvá až do písemného sdělení o změně v zastoupení nebo naplnění předmětu smlouvy s účinností od okamžiku, kdy byl druhé straně předložen.

### 2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O DÍLE

Dílo: **Oprava MK Lůčky, Brumov-Bylnice (dále také jen jako „dílo“)**  
Místo: Brumov-Bylnice, ul. Lůčky, k.ú. Bylnice

### 3. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo „Oprava MK Lůčky, Brumov-Bylnice“, v rozsahu, jenž je specifikován zákresem do mapy, oceněným výkazem výměr a popisem, který je uveden ve výzvě. Položkový rozpočet je přílohou této smlouvy. Zhotovitel zaručuje úplnost rozpočtu. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za provedení díla sjednanou cenu. Zhotovitel prohlašuje, že si prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla dle této smlouvy včetně aktů orgánů státní správy a prohlašuje, že na základě těchto podkladů lze řádně provést smlouvené dílo.

- 3.2 Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažených v zadávacích podmínkách veřejně zakázky (dále též výchozí dokumenty) a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. z kterého z nich vyplývají. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve výchozích dokumentech obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl analogického charakteru.
- 3.3 Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec výkazu výměr, které bude nutno realizovat na podkladě oprávněných rozhodnutí příslušných orgánů při stavebním nebo kolaudačním řízení vedle prací, které budou kvalifikovány jako vady a nedodělky.
- 3.4 Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem a bude odpovídat platným českým normám a předpisům.
- 3.5 Předmět zakázky je specifikovaný projektovou dokumentací „Oprava MK Lúčky, Brumov-Bylnice“, zpracovanou Antonínem Žáčkem, ČKAIT: 1300440, v 07/2018.
- 3.6 V případě, že objednatel bude požadovat provedení prací nad rámec, jenž je vymezen ve výše uvedené specifikaci díla, a jejichž potřeba vznikla z objektivně nepředvídatelných okolností (dále jen „vícepráce“), zavazuje se zhotovitel tyto vícepráce provést dle podmínek sjednaných v této smlouvě. Dohoda o vícepracích bude uzavřena písemně, formou dodatku k této smlouvě. Přílohou takového dodatku bude oceněný výkaz výměr, který bude u obdobných či stejných položek jako u výkazu výměr dle ust. 3.1. této smlouvy (tj. původní výkaz výměr), vycházet z cen dle tohoto původního výkazu výměr. V případě položek neřešených původním výkazem výměr bude sjednána cena obvyklá v místě a čase. Pro každou vícepráci nebo méněpráci zpracuje zhotovitel samostatný změnový list, na kterém bude uvedeno zdůvodnění dotčených víceprací a méněprací, jejich hodnota a procentuální navýšení oproti ceně za dílo bez DPH.

#### 4. TERMÍNY PLNĚNÍ

- 4.1. Zhotovitel provede dílo v těchto termínech:

zahájení prací:            **do 7 dní od předání staveniště**  
ukončení prací:           **do 31.8.2019**  
termín předání díla:     **do 7 dní od ukončení prací**

- 4.2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště včetně všech dokladů pro provedení díla v termínu:  
do 2 týdnů od účinnosti smlouvy.

#### 5. CENA ZA DÍLO

- 5.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu určení ceny díla:

celková cena díla (dále také jen jako „cena“) je sjednána na základě nabídky zhotovitele ze dne 8.4.2019 rozpracované do položkového rozpočtu (oceněného soupisu prací a dodávek) zhotovitele, která byla podána do zadávacího řízení na výše vymezenou veřejnou zakázku.

- 5.2. Cena je dohodnuta ve výši:

**2 845 078,22 Kč bez DPH**  
**597 466,43 Kč DPH 21 %**  
**3 442 544,65 Kč včetně DPH**

Sazba DPH je uvedena v sazbě platné ke dni účinnosti smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu plnění smlouvy je rozhodující vždy platná sazba DPH ke dni zdanitelného plnění.

Cena je vyjádřena za kompletní dodávku stavebních prací dle požadavku objednatele.

Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná pro danou dobu provádění díla a zahrnuje veškeré práce a náklady potřebné pro kompletní zhotovení příslušného předmětu díla, včetně všech vedlejších prací potřebných k úplnému a odbornému provedení prací. Cena dále obsahuje všechny náklady na dopravní uzavírky, provizorní dopravní značení, provizorní pohyb chodců a vozidel, zapravení vozovek, chodníků apod. Cena díla je stanovena jako cena maximální vč. DPH platná po dobu provádění.

## 6. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 7.1. Objednatel neposkytuje zálohy.
- 7.2. Fakturace bude prováděna jedenkrát za měsíc na základě soupisu provedených prací a dodávek, odsouhlaseného TDI. Splatnost daňového dokladu bude 30 dní od přijetí faktury objednatelem.
- 7.3. Nebude-li daňový doklad obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opraveného daňového dokladu objednateli.
- 7.4. Faktury budou zasilány na adresu objednatele.

## 7. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA

- 7.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou péčí v souladu s ustanoveními § 2604 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský o zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen jako „ObčZ“) pokud není uvedeno ve smlouvě jinak, a dále bude dílo provedeno v souladu s jakostí požadovanou zákonem 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, příslušných podzákonných norem nebo ČSN včetně doložení osvědčení o jakosti výrobků.
- 7.2. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník, a to dle náležitosti vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Do stavebního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy (zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti a množství, zdůvodnění odchylek od schválené proj. dokumentace, povětrnostní podmínky na staveništi). Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům zhotovitele připojovat své stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s obsahem zápisu ve stavebním deníku souhlasí. Během pracovní doby musí být stavební deník trvale přístupný pro objednatele a TDI.
- 7.3. Denní záznamy ve stavebním deníku podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce zásadně v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Výjimečně může být zápis proveden následující den.
- 7.4. Mimo stavbyvedoucího může provádět záznamy ve stavebním deníku technický dozor objednatele, autorský dozor, orgány státní kontroly, popř. jiné státní orgány a k tomu zmocnění zástupci objednatele a zhotovitele.
- 7.5. Zhotovitel je oprávněn provádět uvedené práce s pomocí jiných poddodavatelů pouze na základě předchozího písemného souhlasu objednatele.
- 7.6. Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s pomocí jiných poddodavatelů pohybujících se na staveništi po té, co objednateli prokazatelně písemně oznámí identifikaci poddodavatele a práce, které má poddodavatel provést.
- 7.7. Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by ji prováděl sám.

## 8. STAVENIŠTĚ

- 8.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště pro provedení díla v termínu dle čl. 4.2. této smlouvy. O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný záznam formou zápisu do stavebního deníku, v němž zhotovitel prohlásí,

že staveniště je způsobilé k řádnému provedení díla. Takový záznam bude podepsán oprávněnými osobami smluvních stran.

- 8.2. Zařízení staveniště (dále také jen jako „ZS“) si zajišťuje celé zhotovitel. Cena za vybudování, úpravy stávajících zařízení pro potřeby ZS a cena likvidace ZS je součástí smluvní ceny díla. Materiál zbylý po demontáži ZS je majetkem zhotovitele.
- 8.3. Zhotovitel se zavazuje odstranit zařízení staveniště, vyklidit a vyčistit staveniště do 10 kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.
- 8.4. V případě odstoupení od této smlouvy kteroukoli ze smluvních stran se zhotovitel zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 kalendářních dnů od doručení odstoupení druhé smluvní straně. Při nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly.

## 9. POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE

- 9.1. Pojištění odpovědnosti:  
Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti vůči škodám způsobeným třetím osobám. Zřízené pojištění musí obsahovat zejména pojištění proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činností. Výše pojistné částky bude odpovídat možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla.
- 9.2. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.

## 10. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

- 10.1. Zhotovitel a objednatel se zavazují sepsat o předání díla zápis, který obě smluvní strany podepíší. V zápise se zejména uvede soupis předaných dokladů, odchylky od schváleného projektu stavby a jejich důvody, soupis případně zjištěných vad a nedodělků zřejmých při odevzdání a převzetí včetně termínů k jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací a způsob jejich zajištění, datum skončení přejímacího řízení apod.
- 10.2. Objednatel převezme dílo i v případě, že má ojedinelé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání uvedení díla do užívání. Zhotovitel je povinen drobné vady nebo nedodělky odstranit ve stanovených lhůtách.

## 11. ODPOVĚDNOST ZA VADY

- 11.1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce **48 měsíců** od data řádného předání stavby objednateli.
- 11.2. Odpovědnost zhotovitele za vady díla se vztahuje na vady, které objednatel zjistil a oznámil zhotoviteli nejpozději do 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků na místě plnění zhotovitelem objednateli, s výjimkou dodávky komponentů, pro které jejich výrobce nebo dodavatel prokazatelně stanoví dobu odpovědnosti za vady nebo záruční dobu jinou. U těchto komponentů platí doba odpovědnosti za vady nebo záruční doba, stanovená jejich výrobcem nebo dodavatelem, minimálně však 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel zpracuje seznam těchto komponentů s uvedením doby odpovědnosti za vady nebo záruční doby, předá jej objednateli při předání díla a zároveň budou tyto komponenty výslovně uvedeny v předávacím protokolu včetně doby odpovědnosti za vady nebo záruční doby. Výjimka se nevztahuje na montáž těchto komponentů.
- 11.3. Zhotovitel obdobně odpovídá za jakékoliv právní vady díla, jimiž je dílo postiženo v době jeho předání anebo jimiž bude postiženo v době po předání díla z důvodu zavinění zhotovitele.

## 12. SMLUVNÍ POKUTA

- 12.1. V případě prodlení s řádným dodáním díla se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý i započatý den prodlení.
- 12.2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění staveniště zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každý i započatý den prodlení.
- 12.3. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uvedené v protokolu o předání a převzetí díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení.

- 12.4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady uplatněné objednatelem v záruční době, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení.
- 12.5. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu.
- 12.6. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti jakékoli pohledávce zhotovitele.

### 13. JINÁ UJEDNÁNÍ

- 13.1. Bude-li nutno z důvodů na straně objednatele změnit způsob prací při realizaci stavebních a montážních prací, zajistí objednatel včas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, změny projedná a schválí se zhotovitelem a uzavřou písemný dodatek smlouvy. Provádí-li zhotovitel práce, které nejsou v této smlouvě ani dodatku sjednány, platí, že je provádí na svůj náklad.
- 13.2. Vícepracemi se rozumí veškerá činnost zhotovitele, kterou pro objednatele provede nad rámec smluvních povinností, předané proj. dokumentace a na základě dohody smluvních stran. Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, změn, či nových prací bude postupováno v souladu se zákonem o veřejných zakázkách a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými. Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit. Zhotovitel ocení jednotkové ceny výši odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsaným způsobem, použije se cena přiměřená s přihlédnutím k ceně obvyklé. Zhotovitel může předložit i nabídku pro objednatele výhodnější. Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součástí zadání stavby, není účelné provádět, nemá-li tato skutečnost vliv na podstatné náležitosti smlouvy, sepíše se o tom záznam do stavebního deníku.
- 13.3. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou:
- položkový rozpočet (Soupis prací a dodávek)
- 13.4. Podpisem smlouvy potvrzuje dodavatel převzetí projektové dokumentace pro provádění stavby a souhlasu k ohlášení stavebních úprav č. 1/2019 (vydal MěÚ Valašské Klobouky, ODSH, zn.: OD-SSÚ 2/2019-4). Tyto dokumenty byly součástí zadávacích podmínek výběrového řízení veřejné zakázky, na jejímž základě byla tato smlouva podepsána.
- 13.5. V případě, že zakázka bude spolufinancovaná dotací, bude o této skutečnosti objednatel neprodleně informovat zhotovitele. Zhotovitel je v takovém případě povinen spolupůsobit při plnění požadavků poskytovatele dotace (zejména plnění povinností umožnit a vytvořit podmínky k provedení kontroly oprávněným subjektům, povinnost řádné archivace veškeré dokumentace související s realizací projektu vč. účetních dokladů, příp. další povinnosti vyplývající z rozhodnutí o poskytnutí dotace, se kterými jej objednatel seznámí).
- 13.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem druhé smluvní strany. Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 2 podepsaná vyhotovení.
- 13.7. Ve věcech neupravených smlouvou se postupuje podle Občanského zákoníku.

### 14. PROHLÁŠENÍ DODAVATELE

- 14.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na profilu zadavatele (<https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00283819>).

Přílohy: Příloha č. 1\_Položkový rozpočet.

V Brumově-Bylnici dne

Ve Zlíně dne 9.5.2019

**Objednatel**

Razítko:

Podpis:

**Kamil Macek**  
starosta

**Zhotovitel**

**Ing. Adam Beneš**  
ředitel oblasti Východ

**Ing. Vítězslav Ryp**  
vedoucí PJ Zlín

# REKAPITULACE STAVBY

Kód: 048  
Stavba: Oprava MK Lůčky, Brumov-Bylnice

KSO:  
Místo: k.ú. Bylnice

CC-CZ:  
Datum: 09.05.2019

Zadavatel:  
Město Brumov-Bylnice, nám.H.Synkové 942

IČ: 00283819  
DIČ: -

Uchazeč:  
STRABAG a.s.

IČ: 60838744  
DIČ: CZ60838744

Projektant:  
Antonín Žáček, Osvobození 256, Slavičín

IČ: 14654971  
DIČ: -

Zpracovatel:  
Antonín Žáček, Osvobození 256, Slavičín

IČ: 14654971  
DIČ: -

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>2 845 078,22</b>
DPH základní	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
snížená	21,00%	2 845 078,22	597 466,43
	15,00%	0,00	0,00
<b>Cena s DPH</b>			<b>3 442 544,65</b>
v CZK			

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:



Razítko

Datum a



## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 048

Stavba: Oprava MK Lůčky, Brumov-Bylnice

Místo: k.ú. Bylnice

Datum: 09.05.2019

Zadavatel: Město Brumov-Bylnice, nám.H.Synkové 942

Projektant: Antonín Žáček,  
Osvobození 256, Slavičín

Uchazeč: STRABAG a.s.

Zpracovatel: Antonín Žáček,  
Osvobození 256, Slavičín

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>2 845 078,22</b>	<b>3 442 544,65</b>
048-1	100 - Komunikace a zpevněné plochy	2 845 078,22	3 442 544,65

# KRYCÍ LIST SOUPLISU PRACÍ

Stavba:

Oprava MK Lůčky, Brumov-Bylnice

Objekt:

**048-1 - 100 - Komunikace a zpevněné plochy**

KSO: 822 29

Místo: k.ú. Bylnice

CC-CZ: 21121

Datum: 09.05.2019

Zadavatel:

Město Brumov-Bylnice, nám.H.Synkové 942

IČ: 00283819

DIČ: -

Uchazeč:

STRABAG a.s.

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Projektant:

Antonín Žáček, Osvobození 256, Slavičín

IČ: 14654971

DIČ: -

Zpracovatel:

Antonín Žáček, Osvobození 256, Slavičín

IČ: 14654971

DIČ: -

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**2 845 078,22**

DPH základní	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
snížená	2 845 078,22	21,00%	597 466,43
	0,00	15,00%	0,00

**Cena s DPH**

**v CZK**

**3 442 544,65**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:



Razítko

Datum a podpis:



Razítko



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava MK Lůčky, Brumov-Bylnice

Objekt:

048-1 - 100 - Komunikace a zpevněné plochy

Místo:

k.ú. Bylnice

Datum:

09.05.2019

Zadavatel:

Město Brumov-Bylnice, nám.H.Synkové 942

Projektant:

Antonín Žáček,  
Osvobození 256,  
Slavičín

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Zpracovatel:

Antonín Žáček,  
Osvobození 256,  
Slavičín

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**2 845 078,22**

### HSV - Práce a dodávky HSV

2 791 952,22

1 - Zemní práce

301 284,63

4 - Vodorovné konstrukce

5 967,36

5 - Komunikace

1 590 457,29

8 - Trubní vedení

217 123,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

677 119,94

99 - Přesun hmot

846,65

997 - Přesun sutě

116 365,79

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

53 126,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

17 709,00

VRN3 - Zařízení staveniště

35 417,00

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava MK Lůčky, Brumov-Bylnice

Objekt:

048-1 - 100 - Komunikace a zpevněné plochy

Místo:

k.ú. Bylnice

Datum:

09.05.2019

Zadavatel:

Město Brumov-Bylnice, nám.H.Synkové 942

Projektant:

Antonín Žáček,  
Osvobození 256,  
Slavičín

Uchazeč:

STRABAG a.s.

Zpracovatel:

Antonín Žáček,  
Osvobození 256,  
Slavičín

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**2 845 078,22**

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 791 952,22

D 1

Zemní práce

301 284,63

1	K	113105113	Rozebrání dlažeb z lomového kamene kladených na MC vypárované MC	m2	6,880	224,00	1 541,12
2	K	113106123	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic	m2	9,370	43,00	402,91
3	K	113107163	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2	m2	86,960	34,00	2 956,64
4	K	113107242	Odstranění podkladu živičného tl 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	272,400	59,00	16 071,60
5	K	113107332	Odstranění podkladu z betonu prostého tl 300 mm strojně pl do 50 m2	m2	41,300	311,00	12 844,30
6	K	113154253	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	469,000	41,00	19 229,00
7	K	113154254	Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	1 838,000	61,00	112 118,00
8	K	113154255	Frézování živičného krytu tl 200 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	55,000	100,00	5 500,00
9	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	606,130	52,00	31 518,76
10	K	122302201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m3 v hornině tř. 4	m3	59,473	112,00	6 660,98
11	K	122302209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 4 za lepivost	m3	59,473	1,00	59,47
12	K	131303101	Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4	m3	20,900	708,00	14 797,20
13	K	131303109	Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4	m3	20,900	1,00	20,90
14	K	132301201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3	m3	19,760	184,00	3 635,84
15	K	132301209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	19,760	1,00	19,76
16	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	54,393	74,00	4 025,08
17	K	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	217,592	18,00	3 916,66
18	K	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťných	m3	45,740	56,00	2 561,44
19	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	54,393	7,00	380,75
20	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	17,614	210,00	3 698,94
21	M	58337302	šterkopísek frakce 0/16	t	31,504	425,00	13 389,20
22	M	58343881	kamenivo drcené hrubé frakce 8-16	t	2,273	508,00	1 154,68
23	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	18,645	275,00	5 127,38
24	M	58337302	šterkopísek frakce 0/16	t	35,425	425,00	15 055,63
25	K	181411131	Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	458,000	9,00	4 122,00
26	M	005724700	osivo směs travní krajinná - technická	kg	14,427	118,00	1 702,39
27	K	181951102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuťněním	m2	142,000	29,00	4 118,00
28	K	182201101	Svahování násypů	m2	458,000	32,00	14 656,00
D 4			Vodorovné konstrukce				5 967,36
29	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopísku	m3	4,440	1 344,00	5 967,36

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D		5	Komunikace				1 590 457,29
30	K	564811113	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 70 mm	m2	393,000	94,00	36 942,00
31	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	308,000	208,00	64 064,00
32	K	565151111	Vyrovnaní povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 70 mm	m2	2 085,000	283,00	590 055,00
33	K	565155111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m	m2	324,000	291,00	94 284,00
34	K	566901232	Vyspravení podkladu po překopecích ing sítí plochy přes 15 m2 šterkodrtí tl. 150 mm	m2	88,800	198,00	17 582,40
35	K	569903311	Zřízení zemních krajnic se zhutněním	m3	45,740	191,00	8 736,34
36	K	569931132	Zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem tl 100 mm	m2	77,000	33,00	2 541,00
37	K	573111114	Postřík živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 2 kg/m2	m2	2 409,000	12,00	28 908,00
38	K	577144211	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	2 409,000	249,00	599 841,00
39	K	596211120	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny B pl do 50 m2	m2	24,000	234,00	5 616,00
40	M	59245006	dlažba skladebná betonová základní pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	1,414	565,00	798,91
41	M	59245018	dlažba skladebná betonová 20x10x6 cm přírodní	m2	22,826	197,00	4 496,72
42	K	596212222	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny B pl do 300 m2	m2	197,000	253,00	49 841,00
43	M	59245030	dlažba skladebná betonová 20x20x8 cm přírodní	m2	198,970	436,00	86 750,92
D		8	Trubní vedení				217 123,00
44	K	871315221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 160	m	55,500	240,00	13 320,00
45	K	877315211	Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu jednoosé DN 150	kus	38,000	101,00	3 838,00
46	M	28611363.PPL	Koleno 87° kanalizační Pipelife KG DN150 PVC	kus	19,000	104,00	1 976,00
47	M	28617407	odbočka sedlová kanalizace PP korugované DN 400/150	kus	19,000	789,00	14 991,00
48	K	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	19,000	2 646,00	50 274,00
49	M	592238500	dno betonové pro uliční vpust' s výtokovým otvorem TBV-Q 450/330/1a 45x33x5 cm	kus	19,000	437,00	8 303,00
50	M	59223857	skruž betonová pro uliční vpust' horní 45 x 29,5 x 5 cm	kus	19,000	235,00	4 465,00
51	M	59223858	skruž betonová pro uliční vpust' horní 45 x 57 x 5 cm	kus	19,000	381,00	7 239,00
52	M	592238640	prstavec betonový pro uliční vpust' vyrovnávací TBV-Q 390/60/10a, 39x6x5 cm	kus	19,000	155,00	2 945,00
53	K	899203111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	38,000	177,00	6 726,00
54	M	55242320	mříž vtoková litinová plochá 500x500mm	kus	19,000	2 208,00	41 952,00
55	M	28661789	koš kalový ocelový pro silniční vpust' 425 vč. madla	kus	19,000	380,00	7 220,00
56	K	899204211	Demontáž mříží litinových včetně rámu hmotnosti přes 150 kg	kus	4,000	531,00	2 124,00
57	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	44,000	885,00	38 940,00
58	K	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu	kus	7,000	1 830,00	12 810,00
D		9	Ostatní konstrukce a práce-bourání				677 119,94
59	K	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m	652,230	217,00	141 533,91
60	M	59218002	krajník silniční betonový 50x25x10cm	m	658,752	53,00	34 913,86
61	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	659,000	258,00	170 022,00
62	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	m	168,670	112,00	18 891,04
63	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 100x15x15-25 cm	m	71,710	325,00	23 305,75
64	M	59217031	obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm	m	425,210	124,00	52 726,04
65	K	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	108,390	238,00	25 796,82
66	M	59217017	obrubník betonový chodnikový 100x10x25 cm	m	109,474	106,00	11 604,24
67	K	919735123	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 150 mm	m	685,960	79,00	54 190,84
68	K	971042231	Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech pl do 0,0225 m2 tl do 150 mm - napojení přípojek DV	kus	19,000	1 417,00	26 923,00
D		99	Přesun hmot				846,65
69	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	846,650	1,00	846,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D		997	Přesun sutě				116 365,79
70	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	583,483	34,00	19 838,42
71	K	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	7 585,279	3,00	22 755,84
72	K	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	583,483	1,00	583,48
73	K	997221815	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 101	t	152,639	94,00	14 348,07
74	K	997221845	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	388,550	118,00	45 848,90
75	K	997221855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504	t	156,519	83,00	12 991,08
D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				53 126,00
D		VRN1	Průzkumné, geodetické a projektové práce				17 709,00
76	K	012103000	Geodetické práce před výstavbou - 1% ze ZRN	ks	1,000	17 709,00	17 709,00
D		VRN3	Zařízení staveniště				35 417,00
77	K	032903000	Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště - 2% ze ZRN	ks	1,000	14 167,00	14 167,00
78	K	034303000	Dopravní značení na staveništi - osazení a odstranění	ks	1,000	21 250,00	21 250,00